
Martin Adamec

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

ŠKOLENÍ NOVÝCH UŽIVATELŮ

verze 2017



Uživatelské jméno:

(např.  Jan Novák = novakj)

Heslo:

Přihlášení do PORT.ALL



Moduly v Port.All

ZOZ

Ekonomika Lidé Nastavení Prostředky Strojní služba



Nastavení - administrace



Administrátor má nastavena max. práva a je oprávněn:

 zadávat další uživatele a 
přiřazovat jim práva v rámci modulů

 nastavit poplachového uživatele

 nastavit automatické akce 
( vyhlášení poplachu, zasílání emailů)

 importovat a exportovat balíčky s údaji

Praktická ukázka   >>>

Nastavení



Ekonomika



 Nastavení sazeb

 lidé

 technika

 Cenové nabídky

 Vyúčtování

Ekonomika



Lidé



 Evidence osob

 členové jednotky SDH obce

 další osoby

 pořadí vyrozumění členů jednotky

 Evidence odborných příprav

 plán

 témata

Lidé



 Evidence:

 kontaktních informací na osoby

 data poslední zdravotní prohlídky

 možnost, aby osoba byla členem více 
JPO

Praktická ukázka   >>>

Lidé



Hlavní tabulka databáze obsahující 
informace o položce OSOBA

Lidé



Jan Konečný

Petr Nový

Záznam k osobě 

Jan Konečný

Záznam k osobě 

Petr Nový

Lidé



Prostředky



Nové moduly v PORT.ALL

Nově přidána evidence:

 chemické služby

 technické služby

 spojové služby

 odborné přípravy



Chemická a technická služba



Chemická služba – evidence prostředků



Chemická a technická služba – základní pravidla vyplňování

 Prostředky zadávají do PORT.ALL jednotky samostatně.
V případě problému pak ve spolupráci s technikem na územním odboru.

 Dodržovat názvosloví ze stávajícího rejstříku.

 Po zavedení prostředku v PORT.ALL provést EXPORT na HZS kraje.

!



Chemická služba – základní pravidla vyplňování

Přednostně zavést tyto prostředky:

 Dýchací přístroje

 Tlakové láhve

 Ochranné masky

 Evakuační masky (Parat C)

 Detekční technika

 Protichemické obleky



Technická služba – základní pravidla vyplňování

Přednostně zavést tyto prostředky:

 Prostředky pro práci na vodě
(plavidla, suché obleky, 
záchranné vesty, přilby)

 Zásahové obleky

 Zásahové přilby

 Pneumatické zařízení

 Čerpadla

 Žebříky

 AKU nářadí (pily apod.)

 Lezecké prostředky

 Osvětlovací prostředky

 Nosítka



Chemická a technická služba – evidence prostředků

Položka Poznámka

Název z číselníku

Typ prostředku z číselníku

Umístění
Uložení

z číselníku

Výrobce
Typ dle výrobce

dle konkrétního výrobce

Životnost
 jen u tlakových lahví
 vždy od data výroby

Datum výroby
 vždy u tlakových lahví
 u ostatních prostředků je-li známo

Vlastník

Evidenční číslo dle vzorů



Redukční ventily: R: BRHH 04699 

Plicní automatiky: A: BRHH 05177

Chemická a technická služba – evidence prostředků

Vzor vyplňování výrobního čísla dýchacího přístroje:



Strojní služba



Strojní služba

 Evidence:

 techniky

 jízd a prací

 pohybu provozních kapalin

 nákupu provozních kapalin

 Možnost výstupů z přednastavených tiskových sestav
(tisk A4, PDF)



1. Evidence nové techniky

 pouze přes techniky strojní služby na územních odborech !!!

 následně bude tato po zaevidování u HZS MSK exportována na Port.All dané 
JSDHO v podobě datového balíčku

2. Zneplatnění vyřazené techniky

 důležité je si uvědomit, zda-li se jedná o vyřazení z důvodu konce životnosti 
atd., nebo zda-li se jedná o vyřazení z důvodu převodu na jinou JPO

 u HZS MSK se provede importem balíčku z Port.All

Strojní služba – postup v MSK



3. Změny parametrů a umístění na vozidle

 u HZS MSK importem balíčku z Port.All

4. Převod techniky mezi jednotkami

PŘÍJEMCE PŘEDÁVAJÍCÍ

NEZADÁVÁ novou techniku !!!

Vyčká na příchod datového balíčku

z HZS MSK

ZNEPLATNÍ TECHNIKU

a do komentáře uvede

„Převod na JPO xxx“ !!!

Pravidla evidence techniky



Poplachové okno



 Poplachy

 informace k výjezdu jednotky

 mapa s vyznačeným místem události

 možnost tisku na tiskárně (výjezdový lístek)

 nutné nastavit automatickou akci

Zprávy o zásahu a poplachové okno



Poplachové okno



Nastavení – Automatická vyrozumění

Postup nastavení:

 Menu - Nastavení

 Automatická vyrozumění

 Nová akce

 Název – např. „Poplachové okno“

 Druh automatického  vyrozumění –

„Vyhlášení poplachu pomocí Port.All“

 Priorita: doporučeno „0“

 Uložit



Zprávy o zásahu



 Zprávy o zásahu

 předvyplněné časy zásahu jednotky a techniky

 možnost zpětného založení ZOZ nebo ZOČ

 vygenerování jedinečného ECUD

Zprávy o zásahu



 Převzetí zprávy

 Uložení rozpracované zprávy

 Uzavření ZOZ a následný (ne)export na HZS MSK

Praktická ukázka   >>>

Zprávy o zásahu



 Vypisování doby použití DT – 40:00 vs. 00:40

nutné psát ve formátu 00:40, jinak se zaznamená 40 hod.

 Předvyplněný „Velitel JPO“

nutné upravit dle skutečnosti – velitel, který velel jednotce u zásahu

Chyby uživatelů - obecně



Zdroje požární vody, ohlašovny požárů



Zdroje požární vody, ohlašovny požárů

Nutné provést revizi v nastavení práv uživatelů.

Zdroje požární vody Ohlašovny požárů



Synchronizace údajů



Synchronizace údajů

- kontrola/přenos údajů z/do PORT.ALL



Synchronizace údajů

- kontrola/přenos údajů z/do PORT.ALL

Synchronizační dialog



Závěrem...



Chemická a technická služba - podpora

a) Partnerem pro případné dotazy ohledně chemické a technické služby jsou:

b) Všem JPO II byly exportovány datové balíčky s evidovanými prostředky
chemické, technické a spojové služby. 

b) Obecné dotazy k práci s PORT.ALL:

• Martin Adamec

• Dušan Válek

technici CHTS na ÚO

?



Informační servis


